[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.
	2013  г.
	№
	660

Об утверждении порядка освобождения земельных участков на территории города Канска от незаконно размещенных на них некапитальных объектов
В целях защиты прав органов местного самоуправления при реализации правомочий собственника в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся на территории города Канска,  государственная  собственность на которые не разграничена, совершенствования порядка освобождения земельных участков на территории города Канска от незаконно  расположенных  на  них некапитальных объектов,  определения последовательности действий по осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов, недопущения нарушения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Порядок освобождения земельных участков на территории города Канска от незаконно размещенных на них некапитальных объектов (приложение 1).

2.  Утвердить форму предписания о демонтаже и (или) перемещении  незаконно размещенных некапитальных объектов (приложение 2).

3. Утвердить форму уведомления о произведенном демонтаже и (или) перемещении  незаконно размещенных некапитальных объектов (приложение 3).
4. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте администрации г.Канска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству (Таскин А.С.).

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                           С.Д. Джаман